/ Füllstand / Hydrostatische Füllstandsmessung und -überwachung
/ 145rev. 2023-07PROFI
MESS GMBH
Füllstandsmessung und -überwachung
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
FD-03
Hydrostatischer

CE-Konformität / EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Schutzart / IP65 - IP68 (abhängig vom elektrischen
Anschluss gem. Typenschlüssel)
Technische Daten:
Genauigkeit / Standard: ≤ ± 0,35% FSO
Option: ≤ ± 0,25% FSO nur
bei Messbereichen ≥ 0,6 bar
(Kennlinienabweichung nach IEC
60770 - Grenzpunkteinstellung
(Nichtlinearität, Hysterese,
Reproduzierbarkeit))
Temperaturfehler für
Nullpunkt und Spanne /
Fehlerband
im kompensierten Bereich
≤ ± 0,1% FSO
-20. . .+80°C
Lagertemperatur / -40. . .+100°C
Temperatur
Elektronik/Umgebung /
-40. . .+85°C
Medientemperatur / -40. . .+125°C (PVDF -30. . .+125°C)
-20. . .+60°C Ex-Version Zone 0,
-25. . .+70°C Ex-Version ≥ Zone 1
Werkstoffe /
Gehäuse: Edelstahl 1.4404 oder PVDF
Druckanschluss: Edelstahl 1.4404 oder PVDF
Trennmembrane: Standard: Keramik Al2O3 96%
Option: Keramik Al2O3 99,9%
Dichtungen: FKM (-40. . .+125°C)
FFKM (-15. . .+125°C)
EPDM (-40. . .+125°C)
Medienberührte Teile / Druckanschluss, Dichtungen,
Trennmembrane
Masse / ca. 200 g
Einbaulage / beliebig
Lebensdauer / > 100 x 106 Lastzyklen
Vibration / 10 g RMS (20. . .2000 Hz)
nach DIN EN 60068-2-6
Schock / 100 g / 1 ms
nach DIN EN 60068-2-27
/ Füllstand / Hydrostatische Füllstandsmessung und -überwachung
/ 147rev. 2023-07PROFI
MESS GMBH
Füllstandsmessung und -überwachung
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Bestell-Nr. FD-03. 0. 1. 4. 1. 1. 2. 1. 1. 1
FD-03 Hydrostatischer
Füllstandsmesser
Messbereich /
0a	=	 0,4 m Wassersäule, Überlast 2 bar
0b	=	 0,6 m Wassersäule, Überlast 2 bar
  0	=	 1,0 m Wassersäule, Überlast 4 bar
1a	 =	 1,6 m Wassersäule, Überlast 4 bar
1b	 =	 2,5 m Wassersäule, Überlast 6 bar
  2	=	 4,0 m Wassersäule, Überlast 6 bar
  3	 =	 6,0 m Wassersäule, Überlast 8 bar
  4	=	 10 m Wassersäule, Überlast 8 bar
4a	=	 16 m Wassersäule, Überlast 15 bar
5a	=	 25 m Wassersäule, Überlast 25 bar
  7	 =	 40 m Wassersäule, Überlast 25 bar
  8	=	 60 m Wassersäule, Überlast 35 bar
  9	=	 100 m Wassersäule, Überlast 35 bar
 10	=	 160 m Wassersäule, Überlast 45 bar
 11	 =	 200 m Wassersäule, Überlast 45 bar
Dichtung /
1 	= FKM (-40. . .+125°C)
3 	= EPDM (-40. . .+125°C)
4 	= FFKM (-15. . .+125°C)
Prozessanschluss /
4 	= G 1 ½“-A Gewinde DIN 3852
99 = Sonderanschlüsse bitte im Klartext angeben

2 	= PVC (auf Anfrage)
3 	= PVDF
Typenschlüssel:
Messbereiche und Überlast
Nenndruck [bar rel.] 0,04 0,06 0,1 0,16 0,25 0,4 0,6 1 1,6 2,5 4 6 10 16 20
Füllhöhe [mH2O] 0,4 0,6 1 1,6 2,5 4 6 10 16 25 40 60 100 160 200
Zul. Überdruck [bar] 2 2 4 4 6 6 8 8 15 25 25 35 35 45 45
Zul. Unterdruck [bar] -0,2 -0,3 -0,5 -1,0
Anschlussschaltbild:
Abmessungen in mm:
Versorgung +
Versorgung -
UB
p
I
2-Leiter-System (Strom)
UB
Versorgung +
Versorgung -
Signal +
p
I/U
3-Leiter-System (Strom / Spannung)
Ausführungen:
Prozessanschluss Edelstahl
G 1 ½“ frontbündig (DIN 3852)
Prozessanschluss PVDF 1)
G 1 ½“ frontbündig (DIN 3852)
≈ 33
Ø 34,5
Ø 65
Ø 26,5
Dichtung
SW 55
22
A
A
 3
G 1 ½“
33
43
,5
25
≈ 33
Ø 35
Ø 60
Ø 26,5
Dichtung
33
47
25 22
B
B
6
G 1 ½“
1) nicht möglich in Verbindung mit Feldgehäuse
/ Füllstand / Hydrostatische Füllstandsmessung und -überwachung
 / 148 rev. 2023-07    PROFI
MESS GMBH
Füllstandsmessung und -überwachung
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
ø 34,510
,5
12
ISO 4400
( IP 65 )
ø 34,510
,5
10
Binder Serie 723 5-polig
( IP 67 )
ø 34,510